FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CONSELHO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA - CCET/CoC/CCET
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

ATO ADMINISTRATIVO COC/CCET Nº 289

   Referenda a aprovação do edital de eleição
do PPGEMec.

O Conselho do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia da Universidade Federal de São
Carlos (CoC-CCET), no uso das atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Regimento Interno do
CCET, aprovado pela Resolução CONSUNI nº 55, de 06 de agosto de 2021,  e tendo em vista as
deliberações da 128ª reunião ordinária do Conselho do Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia,
realizada em  23 de outubro de 2024;

ESTE ATO REFERENDA:

Art. 1º - A aprovação do edital de eleição da coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Mecânica.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço Eletrônico
(Publicações Eletrônicas do SEI-UFSCar).

Prof. Dr. Luiz Fernando de Oriani e Paulillo
Presidente do CoC-CCET

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando de Oriani e Paulillo, Presidente de
Conselho, em 25/10/2024, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1634571 e o código CRC 23B4904C.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.033062/2024-11 SEI nº 1634571

Modelo de Documento:  Ato Oficial: Ato Administrativo, versão de 09/Novembro/2023

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/10/2024

25/10/2024, 15:26 SEI/FUFSCar - 1634571 - Ato Oficial: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1823949&infra_sistema… 1/2

https://sei.ufscar.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufscar.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1634571&crc=23B4904C

25/10/2024, 15:26 SEI/FUFSCar - 1634571 - Ato Oficial: Ato Administrativo

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1823949&infra_sistema… 2/2